Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2025 - 15:15 13013/2025 1

INDICAÇÃO Nº 610/2025

Indico ao executivo o estudo para a aquisição
de unidade móvel de odontologia para
atendimentos em bairros afastados e zona rural
de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o estudo para a aquisição de unidade móvel de
odontologia para atendimentos em bairros afastados e zona rural de São
Roque.

JUSTIFICATIVA:
A disponibilização de uma unidade móvel de

odontologia permitirá:
• Garantir acesso a serviços

odontológicos de qualidade para a população residente em áreas distantes ou
de difícil acesso;

• Reduzir deslocamentos e facilitar o
atendimento de pessoas com mobilidade reduzida;

• Promover ações de prevenção,
educação em saúde bucal e atendimento emergencial em comunidades rurais;

• Fortalecer a política pública de saúde,
garantindo maior cobertura e equidade no atendimento odontológico.

Essa iniciativa representa um passo importante
para a ampliação do atendimento de saúde bucal, promovendo bem-estar e
qualidade de vida para todos os munícipes, independentemente da localização
em que residam.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 29 de setembro de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZSEA07RT04R7723U
		2025-09-29T15:22:15-0300